
  
Il Direttore  

 
  

Determina n. 218 del 27/12/2023  

  

  

Oggetto: Annullamento impegno di spesa n. 152/2023 relativo alla determina n. 188/2022 

del 23/12/2022. – Conferimento incarico Dott. Giancarlo Torri. 

  

  

Il Direttore dell’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione  

VISTO il Decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, come modificato dal decreto legislativo 15 

settembre 2017, n. 137, (di seguito D.lgs. n. 45 del 2014), e in particolare gli articoli 1 e 6 che 

istituiscono l’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione (di seguito 

ISIN) con funzioni di <autorità di regolazione competente>, indipendente ai sensi delle direttive 

2009/71/Euratom e 2011/79/Euratom, in materia di sicurezza nucleare e di radioprotezione;  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento interni dell’ISIN approvato con delibera 

del Direttore dell’ISIN n. 3 del 22 giugno 2018, prot. n. 1061 del 25 giugno 2018, modificato con 

delibera n. 5 del 22.2.2021 e successivamente con delibera n. 15 del 03.11.2023;  

VISTO il Regolamento di contabilità dell’ISIN approvato con delibera del Direttore dell’ISIN n. 4 

del 16 luglio 2018, prot. n. 1075 del 16 luglio 2018;  

VISTO il bilancio di previsione dell’ISIN per l’esercizio finanziario 2023, approvato con delibera 

del Direttore dell’ISIN n.6 del 21/12/2022;  

VISTA la Determina n. 188 del 23/12/2022 con oggetto il Conferimento incarico gratuito di 

collaborazione e consulenza tecnica al Dott. Giancarlo Torri dal 01/12/2022 al 30/11/2023 per 

la quale è stato previsto un impegno pari ad € 10.000,00 a titolo di rimborso spese missioni;  

VISTO che, in relazione all’incarico gratuito, le attività sono state svolte in sede e che l’impegno 

previsto non è stato utilizzato per eventuali missioni fuori sede;  

RITENUTO quindi dover procedere all’annullamento dell’impegno di spesa n. 152/2023 di 

€10.000,00 sul capitolo 13085 – “Altre prestazioni professionali e specialistiche” – PRO – UDG 

assunto con determina n. 188 del 23/12/2022 per la quota relativa all’anno 2023 del rimborso 

delle missioni;  

  

DISPONE  

1. di annullare l’impegno n. 152/2023 di € 10.000,00 assunto con determina di incarico 

n.188 del 23/12/2023 sul capitolo 13085 “Altre prestazioni professionali e 

specialistiche” per la quota relativa all’anno 2023 del rimborso delle missioni.  



  
Il Direttore  

 
2. di trasmettere la presente delibera al Responsabile per la prevenzione della corruzione e 

la trasparenza ai fini della pubblicazione sul sito web Istituzionale dell’Ispettorato.   

  

Avv. Maurizio Pernice   

  

  
Visto il Dirigente AGBP  
Dott. Claudio Nicolini  


		2023-12-27T19:12:29+0100
	CLAUDIO NICOLINI


		2023-12-27T19:47:01+0100
	Maurizio Pernice




